
UCHWAŁA NR XXII/134/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Morzeszczynie i Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 10, art. 13 ust. 2, ust. 4, ust. 7 oraz 
ust. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) oraz art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 194) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się z dniem 1 stycznia 2022 r. połączyć samorządowe instytucje kultury: Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Morzeszczynie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie, dla których 
organizatorem jest Gmina Morzeszczyn, w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie  
Biblioteka - Ośrodek Kultury w Morzeszczynie. 

2. Połączenie określone w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie i Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie. 

§ 2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej; 

2) Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Josepha Conrada Korzeniowskiego w Gdańsku. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Morzeszczyn do wystąpienia, po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 
3 o wyrażenie zgody przez Ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na 
połączenie instytucji kultury o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 5. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Morzeszczyn oraz poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Morzeszczynie oraz budynkach podlegających połączeniu samorządowych 
instytucji kultury. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A43D6B-940C-4486-89DC-66F220690386. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 194) Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym
instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosowanie do art. 19 ww. ustawy połączenie
instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do
instytucji podlegających połączeniu. Zgodnie zaś z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j.
Dz. U. z 2019r. poz. 1479) Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu,
podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz
z uzasadnieniem.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Morzeszczyn o zamiarze
połączenia instytucji kultury. Zamiar utworzenia Biblioteki - Ośrodka Kultury w Morzeszczynie, na bazie
Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie i Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie związane jest
z dążeniem do coraz bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokojeniu potrzeb wspólnoty
samorządowej w sferze działalności kulturalnej, rozumianej poprzez aspekt zaspakajania potrzeb kulturalnych,
oświatowych oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury z uwzględnieniem potrzeb
czytelniczych i edukacyjnych, a także uproszczenia struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności
kulturalnej.

Obecnie Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie
stanowią małe instytucje kultury, o czym świadczy wielkość zatrudnienia i budżet tych instytucji.

Budżet Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie wg stanu na dzień 31.12.2020r wynosił
239 792,09 zł (dotacja organizatora – 202 500,00 zł), a zatrudnienie 2,75 etatu (5 osób), natomiast Gminny
Ośrodek Kultury w Morzeszczynie zatrudniał 4 osoby na 3,5 etatach, przy budżecie wynoszącym 296 280,17 zł
(dotacja organizatora – 250 000,00 zł).

Połączenie powyższych instytucji nie spowoduje najmniejszego uszczerbku w wykonaniu zadań
realizowanych obecnie przez te instytucje, gdyż podjęte przez Organizatora działania nie spowodują
zmniejszenia ilości pracowników odpowiedzialnych za realizację tych zadań. Zostaną zachowane wymagania
organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej. Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu
czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianie
zbiorów na miejscu oraz wypożyczanie ich na zewnątrz będzie utrzymane i zapewnione na dotychczasowym
wysokim poziomie, a troska o to zostanie powierzona pracownikowi piastującemu samodzielne stanowisko
bibliotekarskie. Zadania Biblioteki będą traktowane ze szczególną uwagą dla zapewnienia dogodnego dostępu
do materiałów bibliotecznych, z ukierunkowaniem na powiększanie kolekcji opracowań i zbiorów
bibliotecznych, a także organizację wydarzeń czytelniczych oraz spotkań autorskich. Gmina Morzeszczyn za
cel w obszarze kultury stawia wytworzenie wśród mieszkańców potrzeby uczestnictwa w kulturze.

Jednocześnie organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę, tworzenie
i ochrona dóbr, tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru oraz rozwijanie
aktywności kulturalno – wychowawczej, podnoszenie poziomu życia kulturalnego oraz jego intensyfikacja
w zakresie kultury życia codziennego, rozbudzanie zainteresowań, promowanie zespołów ludowych, w tym
organizowanie wydarzeń, spotkań z ciekawymi osobowościami, pokazów filmowych będzie należało do
Dyrektora nowopowstałej samorządowej instytucji kultury.

Celem połączenia obu instytucji kultury jest wzmocnienie potencjału samorządowej instytucji kultury,
poszerzenia zakresu zadań, zróżnicowania i uatrakcyjnienia oferty dla mieszkańców, poprawa efektywności
działań poprzez ich koordynację, zwiększenie możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację
projektów z zakresu kultury, a także promowanie postaw patriotycznych i poszerzenie wiedzy historycznej.

Połączenie obu instytucji kultury jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. W nowo
utworzonej instytucji kultury prowadzona będzie jedna obsługa finansowa, administracyjna oraz organizacyjna,
co pozwoli na efektywne wykorzystanie zasobów obu instytucji. Powyższe wpłynie na racjonalizację
wydatków ponoszonych przez Gminę Morzeszczyn na działalność kulturalną, w tym biblioteczną. Stworzenie
na bazie istniejących struktur, jednej instytucji pozwoli wypracować wspólną politykę i kierunki rozwoju
kultury na terenie gminy, zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury, przy pełnym

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A43D6B-940C-4486-89DC-66F220690386. Podpisany Strona 1



wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy materiałowej oraz pozwoli Organizatorowi na elastyczne
reagowanie na lokalne potrzeby.

Połączenie ww. instytucji doprowadzi do powstania w gminie jednego prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka
życia społecznego i kulturalnego, co będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez
Gminę Morzeszczyn na szeroko rozumianą działalność kulturalną.

W związku z powyższym konieczne i uzasadnione jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy
Morzeszczyn.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A43D6B-940C-4486-89DC-66F220690386. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

